2023 年 2月

医療関係者 各位

製造販売元 ダ イ ト 株 式 会 社

販 売 元 ヴィアトリス製薬株式会社

テルミサルタン錠「ファイザー」 供給に関するご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、胆汁排泄型持続性AT1受容体ブロッカー テルミサルタン錠20mg「ファイザー」、同40mg「ファ

イザー」、同80mg「ファイザー」につきまして、2021年9月より限定出荷となり、医療関係者の皆様に大

変ご迷惑をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。本製品は、ファイザー株式会社との業務提

携解消に伴い、販売名変更品の代替新規承認を取得し、新販売名のテルミサルタン錠20mg「VTRS」、同

40mg「VTRS」、同80mg「VTRS」が2022年12月9日に薬価収載されております。

今般、新販売名品テルミサルタン錠「VTRS」として、2023年2月20日（月）より限定出荷にて特約店

様からの受注を開始する運びとなりました。

本件につきましては、医療関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、改めて深くお詫び

申し上げます。事情をご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品・包装】

製品名 包装
統一商品
コード

GS1 コード
（調剤包装単位）

出荷量の状況

製造販売業者
の対応状況

特約店様
からの

受注開始日
GS1 コード

（販売包装単位）

テルミサルタン

錠 20mg「VTRS」

100 錠（瓶） 901125307
(01)04987901070393 A.出荷量通常

②限定出荷
（自社の事情）

2023 年

2月 20 日（月） (01)14987901125304

140 錠（14 錠

PTP×10）
901125208

(01)04987901070294 A.出荷量通常
②限定出荷

（自社の事情）

2023 年

2月 20 日（月） (01)14987901125205

テルミサルタン

錠 40mg「VTRS」

100 錠（瓶） 901125505
(01)04987901070591 A.出荷量通常

②限定出荷
（自社の事情）

2023 年

2月 20 日（月） (01)14987901125502

140 錠（14 錠

PTP×10）
901125406

(01)04987901070492 A.出荷量通常
②限定出荷

（自社の事情）

2023 年

2月 20 日（月） (01)14987901125403

テルミサルタン

錠 80mg「VTRS」

100 錠（瓶） 901125703
(01)04987901070799 A.出荷量通常

②限定出荷
（自社の事情）

2023 年

2月 20 日（月） (01)14987901125700

140 錠（14 錠

PTP×10）
901125604

(01)04987901070690 A.出荷量通常
②限定出荷

（自社の事情）

2023 年

2月 20 日（月） (01)14987901125601

※「A.出荷量通常」：これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 100％以上の出荷状況

以上

【製品供給に関するお問い合わせ先】
ヴィアトリス製薬株式会社 供給関連コールセンター
フリーダイヤル 0120-170-523  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）
【製品情報に関するお問い合わせ先】
ヴィアトリス製薬株式会社 メディカルインフォメーション部
フリーダイヤル 0120-419-043  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）
【本案内文書の掲載先】
Web サイト（Viatris e Channel）にも製品情報を掲載しています。
https://www.viatris-e-channel.com
NBZ27N032A

https://www.viatris-e-channel.com/